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Inledning 
Lokala programområdens (LPO) mål och insatsplan gäller för perioden januari 2026 till december 

2027. 

Visionen för nationellt system för kunskapsstyrning i hälso- och sjukvård är   

”Vår framgång räknas i liv och jämlik hälsa. Tillsammans gör vi varandra framgångsrika.”  

De övergripande målen för en utvecklad kunskapsstyrning - nationellt, sjukvårdsregionalt och 

lokalt utgår från Socialstyrelsens områden för God vård: 

Kunskapsbaserad hälso- och sjukvård ska baseras på bästa tillgängliga kunskap och bygga på både 

vetenskap och beprövad erfarenhet. Den ska vara:  

• Säker – hälso- och sjukvården ska vara säker. Riskförebyggande verksamhet ska 

förhindra skador.  

• Individanpassad – hälso- och sjukvården ska ges med respekt för individens specifika 

behov, förväntningar och integritet. Individen ska ges möjlighet att vara delaktig. 

• Jämlik – hälso- och sjukvården ska tillhandahållas och fördelas på lika villkor för alla. 

• Tillgänglig – hälso- och sjukvården ska vara tillgänglig och ges inom rimlig tid.  

• Effektiv - tillgängliga resurser ska användas för att kunna erbjuda bästa möjliga vård till 

hela befolkningen. 

Region Blekinge har inför verksamhetsåret 2026 för första gången tagit fram en två årig mål – och 

insatsplan för samtliga lokala programområden. Den kommer att utvärderas för att utvecklas 

vidare i samklang med nationell och sjukvårdsregionala nivån samt i samklang med Hälso- och 

sjukvården i Blekinges verksamhetsplan och årshjul. Årets plan täcker inte in den totala 

uppföljning som i dagsläget kan finnas för varje programområde, då vi inte är klara med att 

anpassa klinikernas struktur för uppföljning till samtliga programområdena i dagsläget. 

Framtagna nyttor/effektmått som hälso- och sjukvården i regionen och inom LSVO strukturen 

tar fram kommer inför kommande verksamhetsår tydligt beskrivas kopplat till varje LPO. 

 

Planen utgår ifrån den nationellt samlade insatsplanen för nationella programområden som tas 

fram för två år i taget. De lokala programområdena har kommit olika långt med formering och 

arbete inom respektive område vilket gör att vissa områden har tydligt beskriven plan medan den 

för vissa speglar mer av en sammanfattning från nationell och sjukvårdsregional nivå. 

Planen kommer årligen att ses över för eventuella justeringar inför år två. 

Innehåll i planen: 

Prioriterade insatsområde inom Nationella programområden (NPO) är insatsområden där 

det finns oönskad variation och ojämlik vård utifrån begreppet God vård. Insatsområdena 

implementeras i regionerna via lokala programområden (LPO) med stöd från de lokala 

samverkansgruppernas (LSG) taktiska nivå. 

Insatserna prioriteras av NPO över flera år i syfte att uppnå förbättrade resultat för patienterna. 

De insatsområden som tas fram kommer att inkludera ett fokus på vad som inte skapar värde 

genom sammabete med Socialstyrelsens ”icke göra” övriga myndigheter som arbetar med 

lågvärdevård samt Kloka kliniska val.  

Länk till fördjupad information: Nationella programområden | Kunskapsstyrning vård | SKR 

https://kunskapsstyrningvard.se/kunskapsstyrningvard/programomradenochsamverkansgrupper/nationellaprogramomraden.44729.html
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Prioriterade insatsområde inom LPO beskriver vilka områden som är identifierade för arbete 

med i Blekinge. Samtliga insatsområden från NPO samt övrig lokal verksamhetsutveckling. En del 

arbeten är av mindre karaktär som pågår under en kortare tid, andra är mer omfattande och löper 

över en längre tid. 

Kontaktuppgifter till ordförande och medlemmar i respektive lokalt programområde nås via 

följande länk: Kontaktlista LPO 

Berörda samarbetsprojekt i södra sjukvårdsregionen:  Projekt inom samarbete för bättre vård 

i södra sjukvårdsregionen som pågår eller permanentats finns beskrivna under respektive 

programområde. Projekt - Samarbete för bättre vård i Södra sjukvårdsregionen 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård: Här beskrivs de områden som senast fått 

ett beslut samt de områden som finns på ”bruttolistan” vilken publiceras varje år i november och 

som beskriver vilka områden som finns som förslag för genomlysning från de nationella 

programområdena. När ett område beslutas som NHV förändras vårdprocessen vilket ger behov 

av implementering i varje region. Översikt: Alla vårdområden - Socialstyrelsen. 

Uppföljning:  

Omställning till en kunskapsbaserad vård pågår i Hela Sverige. Med den finns krav om att hämta 

data i gemensamma format och standarder, utifrån nationella beslut och inom EU via befintliga 

och kommande lagar. Arbetet leds regiongemensamt av kunskapsstyrningens nationella 

samverkansgrupp hälsodata tillsammans med myndigheter inom partnerskapet.   

En spegling av detta arbete pågår i regionen. Detta ger oss bland annat en ny struktur för en 

sammanhållen och nivåstrukturerad uppföljning som kan aggregeras och brytas ner mellan 

strategisk, taktisk och operativ nivå samt till nivån för politisk ledning och styrning.  

Detta innebär förändrade arbetssätt inom området för alla nivåer i organisationen med målet att 

den data vi lägger in i systemen blir rätt oavsett i vilket syfte vi hämtar ut den för uppföljning och 

rapportering, lokalt såväl som sjukvårdsregionalt, nationellt samt till EU. 

Läs mer om data, uppföljning och analys här, länkar:  

Data, uppföljning och analys | Kunskapsstyrning vård | SKR,  

Lägesbilder från hälso- och sjukvården - Rapport från nationellt system för kunskapsstyrning 

 

Vården i siffror - 

Vården i siffror tillkom 2014 på uppdrag av SKR tillsammans med Socialstyrelsen, regionala 

kvalitetsregistercentrumen och flera andra nationella aktörer. Vården i siffror utvecklas fortsatt 

med målet om ”en väg in” där tidslinjen enkelt beskrivs så här:   

Öppna jämförelser startar 2006 – vården i siffror 2014 – kunskapsstyrningens system adderas 

2018 – fortsatt utveckling från 2022 för att möta framtid i uppföljning av hälsodata. 

Vården i siffror är ett verktyg för kvalitets- och förbättringsarbete inom hälso- och sjukvård. 

Kvalitetsindikatorer och andra mått på Vården i siffror ger faktaunderlag för analys och dialog 

inom och mellan huvudmän och vårdgivare. Den primära målgruppen är personer som arbetar 

med hälso- och sjukvårdens ledning, styrning och planering på olika nivåer. Men också andra som 

är intresserade av hur hälso- och sjukvården fungerar. 

Där finns data som belyser bra och mindre bra resultat, som underlag till fördjupade analyser. Här 

finns resultat och mått som gäller allt från specifika behandlingsinsatser till väntetider och hur 

patienterna upplever vården. Även uppgifter om kostnader och produktivitet redovisas, liksom 

mera beskrivande data om vårdutnyttjande och hur sjukvården bedrivs. De flesta indikatorerna 

kommer från kvalitetsregister och andra källor via en automatiserad överföring som bygger på en 

gemensam standard. 

  

https://arende.ltblekinge.org/locator/DMS/File/CurrentRevisionFiles?recno=522258
https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/samarbete-for-battre-vard/projekt/
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/nationell-hogspecialiserad-vard/oversikt/
https://kunskapsstyrningvard.se/kunskapsstyrningvard/datauppfoljningochanalys.44271.html
https://kunskapsstyrningvard.se/download/18.79d552a219762885210d5d4/1749801682749/Lagesbilder-fran-halso-och-sjukvarden-202-06-11.pdf
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Lokalt programområde akut vård 
Ordförande: Andreas Hermansson 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Omhändertagande av den akut sjuka patienten, Kunskapsstöd 

• Styrning och bedömning av vårdnivå för akut vård, Kunskapsunderlag som ska utgöra 

underlag till gemensam nationell standard – definitioner och arbetssätt kunskapsbaserad 

och säker styrning till bäst lämpad vårdenhet. 

Nytt för i år: 

• Trauma, Kunskapsstöd – Nationell traumamanual. Definitioner av och kriterier för 

traumamottagande sjukhus samt en beskrivning av en optimal rehabiliteringsprocess för 

patienter med trauman som betonar vikten av samordning och tidig initiering. 

Samverkan med NPO kirurgi och plastikkirurgi, NPO Perioperativ, intensivvård och 

transplantation, NPO rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Insatsområde: 

Dialog pågår inom Akutkliniken med koppling till nationella insatsområdena. 

Pågående verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området. 

Uppföljning  
Från NPO:  Pågående arbete med kvalitetsindikatorer för den akuta vårdkedjan, planerad att vara 
klar när NAG arbete med resurser för den akut sjuka patienten är klar. 
Vården i siffror, länk: 
Datakälla – kvalitetsregister. 

 
Berörda projekt i Södra sjukvårdsregionen 

Stroke. 

Projekt - Samarbete för bättre vård i Södra sjukvårdsregionen 

 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Områden på ”Bruttolistan, anmälda av NPO och kan vara föremål för kommande 

utredning:  

Donationer: Denna ligger under rubriken avvakta på grund av att det finns ett regeringsuppdrag 

koppla till området. 

https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/samarbete-for-battre-vard/projekt/
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Planerade aktiviteter 

Aktiviteter 

Framtagande av aktivitetsplan 

Ta fram prioriterade insatsområden 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 
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Lokalt programområde barns- och ungdomars hälsa 
Ordförande: Sofia Hellerfelt 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Barnhälsovård - Permanent NAG, kontinuerlig uppföljning via BHVQ 

• NAG Behandling av obesitas hos barn och ungdomar, publicerad 2023, reviderad 2025 

• NAG Språkstörning hos barn och ungdomar, publicerad 2025 

• Kunskapsstöd för digitala vårdkontakter, revideras 2027 

• Kunskapsstöd för Initial obruten hud-mot-hudkontakt, revideras 2027 

• Kunskapsstöd Långvarig smärta hos barn och ungdomar, revideras 2027 

Nytt för i år: 

• NAG Uppföljning och insatser efter svår sjukdom som barn, Kunskapsstöd publiceras 

2026 

• 3-årsrevidering av vårdprogram ”Långvarig smärta hos barn och unga” (genomförs 
eventuellt i form av insatsområde). 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Insatsområde: 

• LAG Obesitas hos barn och ungdomar  

• LAG Barnhälsovård  

• LAG Långvarig smärta hos barn och ungdomar  

• Implementering av kunskapsstöd, Initial obruten hud-mot-hudkontakt via LPO 

kvinnosjukdomar och förlossning. 

• LAG Föräldraskapsstöd  

• LAG Samverkan vid problematisk skolfrånvaro pga. “sjukskrivning”  

• LAG Barnets väg genom vården  

• Samarbete med LPO öron, näs, och halssjukdomar: 

LAG OSDB Obstruktiv sömnrelaterad andningsstörning hos barn-  

Pågående verksamhetsutveckling:  

• Amning 

• Hälsoprogram 0–20 år (Socialstyrelsen) 
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Uppföljning  
Barnhälsovård, kontinuerlig uppföljning via BHVQ. 

Vården i siffror via länk:  

Barn och ungdomars hälsa 

Kvalitetsregister 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Palliativ vård av barn, postinfektiösa långtidsymtom barn och ungdomar, självskadebeteende, 

ätstörning. 

Projekt - Samarbete för bättre vård i Södra sjukvårdsregionen 

 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Beslut:  

Medfödda immunologiska sjukdomar, Tillstånd som påverkar könsutvecklingen 

Områden på ”Bruttolistan, anmälda av NPO och kan vara föremål för kommande 

utredning:  

Barnmisshandel, njurtransplantationer, syndrom med komplexa vårdbehov, transplantationer (ö- 

celler, bukspottkörteln), Avancerad hjärtsjukvård: Invasiv elektrofysiologisk utredning inklusive 

ablation hos barn, tillstånd som påverkar könsutvecklingen, Viss vård vid svåra kroniska 

lungsjukdomar hos barn. 

Planerade aktiviteter 

Aktiviteter 
LAG Obesitas hos barn och unga: Arbetsgrupp bildades vid årsskiftet 2023/2024-

Inväntar beslut om implementering. 
LAG BHV: Anslutning till BHVQ uppföljning i anslutning till Cosmic införande. 

LAG långvarig smärta hos barn: Förbereds för start prioriterat efter implementering 

LAG Obesitas. 

Pågående implementering av kunskapsstöd obruten hud- mot hud kontakt i samarbete 

med Kvinnosjukdomar och förlossning 

LAG Föräldraskapsstöd: Start av arbetsgrupp inväntar effektuering av gemensamt 

arbetssätt för kunskapsstyrning inom ramen för LSVO. 

LAG Samverkan vid problematisk skolfrånvaro: Planering för start genomförs hösten 

2025 

LAG Barnets väg genom vården: Förberedande dialog om behov av framtagande av 

övergripande riktlinje kopplat till Socialstyrelsens Hälsoprogram 0–20 år. 

Utveckling av arbetssätt i programområdet inom LSVO 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 

 

 

  

https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/tematisk-indelning/barn-och-ungdomars-halsa?units=03&units=14&units=05&units=23&units=12&units=17&units=06&units=07&units=10&units=22&units=19&units=01&units=25&units=09&units=21&units=08&units=04&units=13&units=20&units=18&units=24&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/samarbete-for-battre-vard/projekt/
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Lokalt programområde cancersjukdomar 
Ordförande: Erik Norén 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Nationella vårdprogram (54 som uppdateras årligen)  

• Standardiserade vårdförlopp (32, revideras vid behov samtidigt som vårdprogram)  

• Primärvårdsrekommendationer, NAG kunskapsstöd (förvaltning kunskapsstöd)  

• Kvalitetsregister, nationellt regimbibliotek och Min vårdplan. 

Nytt för 2025: 

• Arbete med ytterligare Min vårdplaner 2025.  

• RCC ska fördela medel som syftar till att främja tillgängligheten inom bild- och 
funktionsmedicin, patologin, cancerrehabiliteringen och palliativ vård för barn och vuxna. 

• Regionerna ska kartlägga vilka patienter som ligger längst från måluppfyllelsen och 
beskriver orsakerna till väntetider som är mer än 50 % längre än den nationella 
målledtiden.  

Länk: Jämlik och effektiv cancervård med kortare väntetider 2025, överenskommelse mellan 

staten och SKR. 

 

Prioriterade insatsområden inom LPO 
 

Insatsområde: 

• Prevention, tidig upptäckt 

• Standardiserade vårdförlopp, ledtider och processarbete  

• Rehabilitering, nära vård 

• Patientdelaktighet, Min vårdplan cancer 1177.se 

Länk:  Handlingsplan cancer i Region Blekinge  

Pågående verksamhetsutveckling:  

• Lokala patientprocessledare (LPPL) ska genomföra och leda processavstämningsmöte 

regelbundet 

• Personer med cancer erbjuds cancerrehabilitering i linje med riktlinjer i kunskapsstöd 

• Utökad samverkan i onkologisk vård för att möta framtidens kompetensförsörjningsbehov 

• Verksamheterna tar fram en plan för förbättringsarbete utifrån resultat från PREM-

enkäten 2024. 

• Projektarbete utifrån medel från RCC inom patologin, cancerrehabiliteringen och palliativ 

vård. 

  

https://cancercentrum.se/omrcc/uppdragochstyrning/arligoverenskommelse.759.html
https://cancercentrum.se/omrcc/uppdragochstyrning/arligoverenskommelse.759.html
https://arende.ltblekinge.org/locator/DMS/File/CurrentRevisionFiles?recno=508002
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Uppföljning  
Ledtidsuppföljning enligt gängse förfarande, nationella inklusion- och ledtidsmålen för SVF. 
Lokalt ledtidsmål för Region Blekinge 2025 är 50%. Kontaktsjuksköterska enligt 
kvalitetsindikatorer, samverkan i onkologisk vård för att möta framtidens 
kompetensförsörjningsbehov. 
Vården i siffror, länkar:  
Kvalitetsregister 
Vårdförloppsuppföljning vid cancer, Sveriges Kommuner och Regioner 
Cancer 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 
Gemensamma arbetssätt för uppföljning av patienter med ökad risk för cancer, palliativ vård av 
barn, avancerad smärtbehandling vid palliativ vård, kliniska distansmöten, Samverkan i onkologisk 
vård för att möta framtidens kompetensförsörjningsbehov, Rutinmässig testning på tumörvävnad 
vid tjock- och ändtarmscancer.                                                                        
Länk:  Samarbete för bättre vård - Södra sjukvårdsregionen 

 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Beslut:  

Analcancer och Esofagus kirurgi (matstrupskirurgi), Lymfödemkirurgi  

Områden på ”Bruttolistan, anmälda av NPO och kan vara föremål för kommande 

utredning:  

Bukspottkörtelcancer: Kirurgi i botande syfte vid lokalt avancerad bukspottskörtel- och 

periampullär cancer.  

Gallvägscancer: Kirurgi i botande syfte vid perihilära gallvägstumörer. 

Tymom (tumör som uppstår i brösthålan). 

Avancerad högspecialiserad smärtvård. 

Planerade aktiviteter 

Aktiviteter 

Uppstart av LAG för Organiserad prostatacancertestning 

Digitalisera utbildning och uppföljning av Min vårdplan cancer 1177.se. 

Kompetenshöjande insatser för koordinatorer, kontaktsjuksköterskor och lokala 

patientprocessledare. 

Regelbundna processmöten per SVF och dokumentation enligt mall. 

Utöka samarbetet mellan LPPL och RPPL 

Proaktivt arbeta med kunskapsstöd som skickas på remiss 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 

 

  

https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem/3b7b35df-3643-49c3-a578-de21f4475db4?units=08&units=25&units=05&units=23&units=01&units=24&units=06&units=10&units=12&units=09&units=20&units=17&units=18&units=19&units=21&units=03&units=07&units=14&units=22&units=04&units=13&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/cancer?units=08&units=25&units=05&units=23&units=01&units=24&units=06&units=10&units=12&units=09&units=20&units=17&units=18&units=19&units=21&units=03&units=07&units=14&units=22&units=04&units=13&units=se
https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/samarbete-for-battre-vard/
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Lokalt programområde endokrina sjukdomar 
Ordförande: Kitti Csekéné Barta 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Osteoporos 

• Diabetes 

• Diabetes med hög risk för fotsår 

• Glukossänkande läkemedelsbehandling vid typ 2-diabetes 

• Hyperparatyreoidism (överskott av hormon i bisköldkörteln) 

• Hypertyreos (överproduktion av hormon i sköldkörteln) 

• Obesitas 

• Hypotyreos, (ta fram en behovsanalys som grund för eventuellt kunskapsstöd eller annan 
insats 

Nytt för i år: 

• Unga med typ 2-diabetes, en behovsanalys grund för eventuellt kunskapsstöd eller annan 
insats 

• Manlig hypogonadism, en behovsanalys som grund för eventuellt kunskapsstöd eller 
annan insats 

• Primär aldosteronism, en behovsanalys som grund för eventuellt kunskapsstöd eller 
annan insats 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Insatsområde: 

• LAG Osteoporos 

• LAG Diabetes med hög risk för fotsår 

Pågående verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området. 

Uppföljning  
Vården i siffror, länk:  

NPO Endokrina sjukdomar 

Endokrina sjukdomar 

Diabetes 

Kvalitetsregister 

 

https://vardenisiffror.se/Rapport/npo-endokrina-sjukdomar
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/endokrina-sjukdomar?units=21&units=18&units=20&units=08&units=06&units=23&units=07&units=01&units=19&units=04&units=09&units=24&units=03&units=10&units=14&units=12&units=17&units=05&units=25&units=13&units=22&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/diabetes?units=21&units=18&units=20&units=08&units=06&units=23&units=07&units=01&units=19&units=04&units=09&units=24&units=03&units=10&units=14&units=12&units=17&units=05&units=25&units=13&units=22&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem


 
 

 

 

 Sida 12 
 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Inget aktuellt. 

 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Områden på ”Bruttolistan, anmälda av NPO och kan vara föremål för kommande 

utredning: 

• Primär aldosteronism 

• Resttillstånd efter obesitasoperation 

Planerade aktiviteter 

Aktiviteter 

Ta fram prioriterade insatsområden 
Beskriva aktiviteter 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 

 

  



 
 

 

 

 Sida 13 
 

Lokalt programområde hjärt- och kärlsjukdomar 
Ordförande: Gabriel Arefalk 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Benartärsjukdom, sekundärprevention, kunskapsstöd 

• Hjärtsvikt I-II, kunskapsstöd 

• Kritisk benichemi, kunskapsstöd 

• Venös bensjukdom, kunskapsstöd 

• Sekundärprevention vid kranskärlssjukdom, kunskapsstöd 

• Hypertoni, kunskapsstöd 

Nytt för i år: 

• Kronisk kranskärlssjukdom, kunskapsstöd 

• Förmaksflimmer2, kunskapsstöd 

• Screening av bukaortaanuerysm, kunskapsstöd 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Insatsområde: 

• LAG Hjärtsvikt 

• LAG Kritisk Benichemi 

Pågående verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området. 

Uppföljning  
Vården i siffror, länk:  

Hjärt- och kärlsjukdomar 

Kvalitetsregister 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Ablationer mot hjärtrytmrubbningar. 

Länk:  Samarbete för bättre vård - Södra sjukvårdsregionen 

 

 

 

 

https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/hjart-och-karlsjukdomar?units=08&units=25&units=05&units=23&units=01&units=24&units=06&units=10&units=12&units=09&units=20&units=17&units=18&units=19&units=21&units=03&units=07&units=14&units=22&units=04&units=13&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/samarbete-for-battre-vard/


 
 

 

 

 Sida 14 
 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Områden på ”Bruttolistan, anmälda av NPO och kan vara föremål för kommande 

utredning: 

• Kronisk komplex venös sjukdom 

• Avancerad hjärtsjukvård 

Förslagen inkluderar: 

• Kirurgi vid vänsterkammaraneurysm 

• Primär arytmikirurgi vid komplicerad isolerad tricuspidalissjukdom 

• Isolerad arytmikirurgi  

• LVAD-VAD (left ventricular assist device) 

• Invasiv elektrofysiologisk utredning inklusive ablation hos barn 

• Ballongbehandling/öppen kirurgi vid CEPT 

• Hjärtpatologi 

• Thoraxdeformiteter 

• Hjärttumörer exklusive myxom 

• Sällsynta monogena hjärtsjukdomar 

Planerade aktiviteter 

Aktiviteter 
Beskriva aktiviteter 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 

 
  



 
 

 

 

 Sida 15 
 

Lokalt programområde hud- och könssjukdomar 
Ordförande: Emil Giertz 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Psoriasis 

• Venereologi 

• Svårläkta sår 

• Psykodermatologi 

• Atopisk dermatit 

• Basalcellscancer 

Nytt för i år: 

• Strukturerad journaldokumentation för svårläkta sår och psoriasis 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Insatsområde: 

• LAG Svårläkta sår 

 
Pågående verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området. 

Uppföljning  
Vården i siffror, länk:  

NPO Hud och könssjukdomar 

Hud- och könssjukdomar 

Kvalitetsregister 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Inget aktuellt. 

 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Områden på ”Bruttolistan, anmälda av NPO och kan vara föremål för kommande 

utredning:  

• MOHS kirurgi vid vissa typer av basaliom, denna ligger under rubriken avvakta utifrån 

skäl att implementering av vårdprogram pågår. 

• Psykodermatologi, denna ligger under rubriken avvakta utifrån skäl att det går in under 

ett insatsområde inom NPO. 

https://vardenisiffror.se/Rapport/npo-hud-och-konssjukdomar
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/hud-och-konssjukdomar?units=21&units=18&units=20&units=08&units=06&units=23&units=07&units=01&units=19&units=04&units=09&units=24&units=03&units=10&units=14&units=12&units=17&units=05&units=25&units=13&units=22&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem


 
 

 

 

 Sida 16 
 

Planerade aktiviteter 

Aktiviteter 

Beskriva aktiviteter 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 

 

 

  



 
 

 

 

 Sida 17 
 

Lokalt programområde infektionssjukdomar 
Ordförande: Eva Lindqvist 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Hepatit C, En nationell elimineringsplan för hepatit C är framtagen. 

• Hepatit B, En liknande plan som är framtagen för hepatit C skall tas fram 

• Strama 

• Tuberkulos, kunskapsstöd - Vårdförlopp 

• Infektionsdiagnostik 
- Utvärdera studier om sambandet mellan ledtider för mikrobiologiska analyser och 
patientutfall, antibiotikaanvändning, smittrisker, vårdtider och hälsoekonomi, samt 
utvärdera internationella riktlinjer för svarstider. 
- Ta fram rekommendationer för svarstider baserat på Kloka Kliniska Val. 
- Föreslå åtgärder för förbättring av svarstider. 
- Ta fram uppföljningsmått på nationell och regional nivå för att kunna mäta effekterna 
av rekommendationerna 

• Sjukhusförvärvad sepsis, kunskapsstöd - Vårdförlopp 

• Fekal mikrobiota transplantation (FMT) vid tarminfektion med C. difficile 

• Antiviral behandling av covid-19 

• Infektionsrisk vid behandling med nya terapier som påverkar immunsystemet 

• Rekommenderade vaccin som inte ingår i nationella vaccinationsprogram 

• Nationell reservidentitet (NRID) 

Nytt för i år: 

Inget nytt. 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Insatsområde: 

• LAG Sepsis 

Pågående verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området. 

• Strama 

Uppföljning  

Vården i siffror, länk:  

NPO Infektionssjukdomar 

Infektionssjukdomar 

Kvalitetsregister 

https://vardenisiffror.se/Rapport/npo-infektionssjukdomar
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/infektionssjukdomar?units=21&units=18&units=20&units=08&units=06&units=23&units=07&units=01&units=19&units=04&units=09&units=24&units=03&units=10&units=14&units=12&units=17&units=05&units=25&units=13&units=22&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem


 
 

 

 

 Sida 18 
 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Inget aktuellt. 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Beslut:  

Högisoleringsvård vid högsmittsamma sjukdomar. 

Planerade aktiviteter 

Planerade aktiviteter 

Beskriva kommande aktiviteter 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 

 

 

  



 
 

 

 

 Sida 19 
 

Lokalt programområde kirurgi och plastikkirurgi 
Ordförande: Mattias Hoffner 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Appendicit 

• Gallstenssjukdom 

• Bröstreduktionsplastik 

• Lipödem 

• Proktologi 

• Estetisk kirurgi 

• Bröstrekonstruktion  

• Ljumskbråck 

• Akut bukkirurgi för sköra äldre 

• Trauma  

(samverkan mellan NPO kirurgi och plastikkirurgi, NPO akut vård, NPO Perioperativ 

vård, intensivvård och transplantation och NPO rehabilitering, habilitering och 

försäkringsmedicin 

• Rektusdiastas och hudöverskorr efter graviditet och obesitas 

• Kunskapsstöd NIKOLA 

• Bruttolistan Socialstyrelsen 

Nytt för i år: 

Inget nytt. 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Insatsområde: 

• Bröstrekonstruktionsplastik. Måldatum under 2024 

• Proktologi. Måldatum under 2024 

• Lipödem. Måldatum under 2024. 

• Ljumskbråck. Måldatum under 2025 

• Akut bukkirurgi för sköra äldre. Måldatum 2025.  

Pågående verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området.



 
 

 

 

 Sida 20 
 

Uppföljning  
Implementerade kunskapsstöd och insatsområden. 

Interna mått, vården i siffror, länkar:   

Nationellt programområde Kirurgi och plastikkirurgi 

Allmänkirurgi 

Kirurgisk behandling 

Kvalitetsregister. 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Kärlkirurgi, urologisk kirurgi, benign gynekologisk kirurgi, benigna kirurgiska sjukdomar i 

esofagusventrikel, endokrin halskirurgi, kirurgi för benign sjukdom i njurarna, kirurgi för benigna 

kolorektala sjukdomar (sydsvenska kolorektalgruppen), skopiutredning. 

Länk: Projekt - Samarbete för bättre vård i Södra sjukvårdsregionen 

 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Beslut: 
 

• Rekonstruktiv kirurgi vid inflammatorisk tarmsjukdom 

 

Områden på ”Bruttolistan, anmälda av NPO och kan vara föremål för kommande 

utredning:  

• Resttillstånd efter obesitasoperation 

Planerade aktiviteter 

Aktiviteter 

Beskriva kommande aktiviteter 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 

 

 

 

 

 

  

https://vardenisiffror.se/Rapport/nationellt-programomrade-kirurgi-och-plastikkirurgi
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/tematisk-indelning/allmankirurgi?units=21&units=18&units=20&units=08&units=06&units=23&units=07&units=01&units=19&units=04&units=09&units=24&units=03&units=10&units=14&units=12&units=17&units=05&units=25&units=13&units=22&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/kirurgisk-behandling?units=21&units=18&units=20&units=08&units=06&units=23&units=07&units=01&units=19&units=04&units=09&units=24&units=03&units=10&units=14&units=12&units=17&units=05&units=25&units=13&units=22&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/samarbete-for-battre-vard/projekt/


 
 

 

 

 Sida 21 
 

Lokalt programområde kvinnosjukdomar och 
förlossning 
Ordförande: Denise Kling 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Mödrahälsovård 

• Onormal blödning från livmodern, kunskapsstöd 

• Fosterdiagnostik, kunskapsstöd 

• Graviditetsvecka 41, kunskapsstöd 

• Riskidentifiering för placentainsufficiens 

• Benign kirurg 

Nytt för i år: 

• Klimakteriet 

• Eftervård 

• Översyn av lågvärdevård gällande hygienaspekter vid ingrepp och kontroller 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Insatsområde: 
Ännu inte identifierade. 

Pågående verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området. 

Uppföljning   
Vården i siffror, länk:  

Graviditet, förlossnings- och nyföddhetsvård 

Kvalitetsregister 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Benign gynekologisk kirurgi. 

Länk: Projekt - Samarbete för bättre vård i Södra sjukvårdsregionen 

 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Beslut: 

Tillstånd som påverkar könsutvecklingen. 

https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/graviditet-forlossnings-och-nyfoddhetsvard?units=08&units=25&units=05&units=23&units=01&units=24&units=06&units=10&units=12&units=09&units=20&units=17&units=18&units=19&units=21&units=03&units=07&units=14&units=22&units=04&units=13&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/samarbete-for-battre-vard/projekt/


 
 

 

 

 Sida 22 
 

Planerade aktiviteter 

Planerade aktiviteter 

Formering av LPO 

Ta fram prioriterade insatsområden 

Beskriva aktiviteter 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 

 

  



 
 

 

 

 Sida 23 
 

Lokalt programområde levnadsvanor 
Ordförande: Carina Svärd 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Enhetlig dokumentation avseende levnadsvanor 

• Framtagande av en nationell utbildning med målgrupp vårdpersonal, om att 
uppmärksamma och ge enkla råd om levnadsvanor. 

• Revidering av Vårdprogram prevention och behandling vid ohälsosamma levnadsvanor 
och generiska modell för levnadsvanor i andra kunskapsstöd. 

• Kunskapsstöd sömn- och vakenhetsstörningar.  

• Framtagande av VIS rapport med uppföljning av indikatorer för levnadsvanearbete i 
hälso- och sjukvård. 

Nytt för i år: 

• Kunskapsstöd sexuell hälsa med start tidigast 2026 

 

Prioriterade insatsområden inom LPO 
Insatsområde: 

• LAG Levnadsvanor, kunskapsstöd 

• LAG Riktade hälsosamtal 

• LAG Nutrition 

 

Pågående verksamhetsutveckling:  

• Regiongemensam utbildning i Motiverade samtal, framtagen genom södra 

sjukvårdsregionen. 

Uppföljning   

Vården i siffror, länkar:  

NPO Levnadsvanor 

Övervikt och fetma 

Förebyggande hälso- och sjukvård 

Kvalitetsregister 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Inget aktuellt. 

 

 

 

https://vardenisiffror.se/Rapport/npo-levnadsvanor
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/overvikt-och-fetma?units=08&units=25&units=05&units=23&units=01&units=24&units=06&units=10&units=12&units=09&units=20&units=17&units=18&units=19&units=21&units=03&units=07&units=14&units=22&units=04&units=13&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/tematisk-indelning/forebyggande-halso-och-sjukvard?units=08&units=25&units=05&units=23&units=01&units=24&units=06&units=10&units=12&units=09&units=20&units=17&units=18&units=19&units=21&units=03&units=07&units=14&units=22&units=04&units=13&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem


 
 

 

 

 Sida 24 
 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Inget aktuellt. 

Planerade aktiviteter 

Planerade aktiviteter 

Utveckling av arbetssätt i programområdet inom LSVO 

Beskriva kommande aktiviteter 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 

 

  



 
 

 

 

 Sida 25 
 

Lokalt programområde lung- och allergisjukdomar 
Ordförande: Malgorzata Zietara 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• KOL 

• Obstruktiv sömnapné hos vuxna 

• Matallergi 

• Lungfibros 

• Allergisk rinokonjunktivit 

• Astma 

Nytt för i år: 
Inget nytt. 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Insatsområde: 

• LAG KOL 

• Obstruktiv sömnapné hos vuxna 

Pågående verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området. 

Uppföljning  
Vården i siffror, länkar: 

Astma 

Astma och KOL 

Kvalitetsregister 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Inget aktuellt. 

 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Beslut:  

Viss vård vid svåra kroniska lungsjukdomar hos barn. 

https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/astma?units=08&units=25&units=05&units=23&units=01&units=24&units=06&units=10&units=12&units=09&units=20&units=17&units=18&units=19&units=21&units=03&units=07&units=14&units=22&units=04&units=13&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/astma-och-kol?units=08&units=25&units=05&units=23&units=01&units=24&units=06&units=10&units=12&units=09&units=20&units=17&units=18&units=19&units=21&units=03&units=07&units=14&units=22&units=04&units=13&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem


 
 

 

 

 Sida 26 
 

 

Planerade aktiviteter 

Aktiviteter 

Ta fram prioriterade insatsområden samt framtagande av aktiviteter 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 



 
 

 

 

 Sida 27 
 

Lokalt programområde mag- och tarmsjukdomar 
Ordförande: Alsoufi Ali 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• NAG tarmsvikt 

Nytt för i år: 

• NAG levercirros revidering av vårdprogram  

• NAG inflammatorisk tarmsjukdom revidering av vårdprogram och vårdförlopp 

Prioriterade insatsområden inom LPO 
Insatsområde: 

• LAG Inflammatoriska tarmsjukdomar 

• LAG Leverscirros 

Pågående verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området. 

Uppföljning   
Vården i siffror, länk:  

Svenska kvalitetsregistret för inflammatorisk tarmsjukdom (IBD) 

SWIBREG 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Inflammatoriska tarmsjukdomar, benigna kirurgiska sjukdomar i esofagusventrikel. 

Länk:  Samarbete för bättre vård - Södra sjukvårdsregionen 

 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Beslut:  

• Rekonstruktiv kirurgi vid inflammatorisk tarmsjukdom 
 

Områden på ”Bruttolistan, anmälda av NPO och kan vara föremål för kommande 

utredning:  

• Resttillstånd efter obesitasoperation 

https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem/5c7a33ab-553c-42f3-8e95-8b9efc978b24?units=24&units=22&units=07&units=01&units=10&units=05&units=19&units=20&units=17&units=13&units=14&units=08&units=06&units=25&units=09&units=21&units=03&units=12&units=04&units=23&units=18&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem/5c7a33ab-553c-42f3-8e95-8b9efc978b24?units=24&units=22&units=07&units=01&units=10&units=05&units=19&units=20&units=17&units=13&units=14&units=08&units=06&units=25&units=09&units=21&units=03&units=12&units=04&units=23&units=18&units=se
https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/samarbete-for-battre-vard/


 
 

 

 

 Sida 28 
 

Planerade aktiviteter 

Aktiviteter 

Beskriva kommande aktiviteter 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 

 
  



 
 

 

 

 Sida 29 
 

Lokalt programområde medicinsk diagnostik 
Ordförande: Maria Arvidsson Karlsson 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Det nationella programområdet (NPO) har huvudansvaret för följande kunskapsområden: 

mikrobiologi, klinisk kemi, klinisk fysiologi, radiologi, nuklearmedicin, transfusionsmedicin, 

klinisk immunologi, klinisk genetik samt klinisk patologi och cytologi. 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Digital patologi  

• Blodanvändning  

• Kodverk Mikrobiologi   

• Infektionsdiagnostik  

• Svarsmallar patolog 

Nytt för i år: 

• Strålsäkerhet 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Insatsområde: 
Inga utpekade i dagsläget. 

Pågående verksamhetsutveckling:  
Ligger i dagsläget utanför området. 

Uppföljning  
Vården i siffror: Rapport är under framtagande. 

Indikatorer finns kopplat till specifika insatsområden. 

Kvalitetsregister 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Transfusionsmedicin, MR och DT – resurser, kompetens och tillgänglighet ur ett 

patientsäkerhetsperspektiv, Tillgång till magnetresonanstomografi (MRT) under jourtid. 

Projekt - Samarbete för bättre vård i Södra sjukvårdsregionen 

 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Beslut:  

exempel på vård som berör programområdet: Arbets- och miljödermatologi, neruromuskulära 

sjukdomar, Gendermatoser (ärftliga hudsjukdomar), Medfödda metabola sjukdomar. 

https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/samarbete-for-battre-vard/projekt/
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Planerade aktiviteter 

 

Planerade aktiviteter 

Utse ny ordförande för LPO 

Ta fram prioriterade insatser för LPO 

Ta fram aktivitetsplan 

Samarbete med övriga LPO 

Faktagranskning av kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation  
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Lokalt programområde nervsystemets sjukdomar 
Ordförande: Håkan Johansson 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• NAG Amyotrofisk lateral skleros (ALS), kunskapsstöd.  

• NAG Epilepsi, kunskapsstöd. 

• NAG Migrän, kunskapsstöd. 

• NAG Multipel Skleros, kunskapsstöd för läkemedelsbehandling vid MS. 

• Narkolepsi, kunskapsstöd. 

• NAG Normaltryckshydrocefalus (NPH), kunskapsstöd. 

• NPO Kliniska kunskapsstöd för primärvård - förvaltar och reviderar vid behov. NPO ser 
över behov av att komplettera befintliga kunskapsstöd ur specialistvårdsperspektiv i 
samband med revideringar. 

• NAG Smärta, kunskapsstöd. Aktuellt uppdrag att utreda behovet av kunskapsstöd för 
medicinska implantat på smärtindikation. NPO följer upp personcentrerat vårdförlopp 

• NAG Stroke, kunskapsstöd. Arbetar med nationellt stöd- och behandlingsprogram. 

• NAG Parkinson, kunskapsstöd för specialiserad vård med fokus på avancerad 
behandling. 

Nytt för i år: 

• Under 2025 kommer förberedande arbete att genomföras för en eventuell uppstart av 
Nationell Arbetsgrupp (NAG) Inflammatorisk polyneuropati för specialiserad vård år 
2026. 

Prioriterade insatsområden inom LPO 
Insatsområde: 

• LAG Stroke 

Pågående ordinarie verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området. 

Uppföljning  

Vården i siffror, länk:  

NPO Nervsystemets sjukdomar 

Stroke och TIA 

Nervsystemets sjukdomar, smärta 

Kvalitetsregister 

 

https://blekinge-my.sharepoint.com/personal/gunilla-maria_mansson_regionblekinge_se/Documents/Kunskapsstyrning%20Gunilla%20och%20Tina/Verksamhetsplanering%20och%20rapportering/KOL%20•%20Obstruktiv%20sömnapné%20hos%20vuxna%20•%20Matallergi%20•%20Lungfibros%20•%20Allergisk%20rinokonjunktivit%20•%20Astma
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/stroke-och-tia?units=21&units=18&units=20&units=08&units=06&units=23&units=07&units=01&units=19&units=04&units=09&units=24&units=03&units=10&units=14&units=12&units=17&units=05&units=25&units=13&units=22&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/nervsystemets-sjukdomar-smarta?units=21&units=18&units=20&units=08&units=06&units=23&units=07&units=01&units=19&units=04&units=09&units=24&units=03&units=10&units=14&units=12&units=17&units=05&units=25&units=13&units=22&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
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Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Stroke, Parkinsons sjukdom, djup hjärnstimulering (DBS) 

Länk:  Samarbete för bättre vård - Södra sjukvårdsregionen 

 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Områden på ”Bruttolistan, anmälda av NPO och kan vara föremål för kommande 

utredning: 

• Avancerad högspecialiserad smärtvård 

• Initial rehabilitering vid svår hjärnskada 

Planerade aktiviteter 

Planerade aktiviteter 

LAG Stroke: Implementering av identifierade åtgärder och fortsatt utveckling av 

Vårdförloppet 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 

 

 

  

https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/samarbete-for-battre-vard/
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Lokalt programområde njur- och urinvägssjukdomar 
Ordförande: Jonas Andersson 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Stensjukdom i övre urinvägar 

• Njurtransplantation med levande donator 

• Kronisk njursjukdom 

• Urineringsbesvär 

• Kliniska kunskapsstöd primärvård 

Nytt för i år: 

• Egenvård vid dialys 

• Njurtransplantation med levande donator (2026) 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Hjälptext: lokalt prioriterade införande utifrån beslut inom NPO, NVH, SSVR  
och i Region Blekinge. 

Insatsområde: 
Inget utpekat i dagsläget. 
 

Pågående verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området. 

Uppföljning  

Vården i siffror, länk:  

NPO Njur- och urinvägssjukdomar 

Njur- och urinvägssjukdomar 

Kvalitetsregister 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Urologisk kirurgi, kirurgi för benign sjukdom i njurarna. 

Länk:  Samarbete för bättre vård - Södra sjukvårdsregionen 

 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

https://vardenisiffror.se/Rapport/njur-och-urinvagssjukdomar-nationellt-programomrade
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/njur-och-urinvagssjukdomar?units=21&units=18&units=20&units=08&units=06&units=23&units=07&units=01&units=19&units=04&units=09&units=24&units=03&units=10&units=14&units=12&units=17&units=05&units=25&units=13&units=22&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/samarbete-for-battre-vard/
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Områden på ”Bruttolistan, anmälda av NPO och kan vara föremål för kommande 

utredning: 

• Njurartärstenos 

• Njurtransplantationer 

Planerade aktiviteter 

Planerade aktiviteter 

Ta fram prioriterade insatsområden 

Framtagande av aktivitetsplan 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 
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Lokalt programområde perioperativ vård, 
intensivvård och transplantation 
Ordförande: Nikolaus Groll 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Automatisk insamling av vitalparametrar för anestesi, operation och intensivvård 

• Donation, identifiera behov av kompetensutveckling och kunskapsstöd 

• Intermediärvård, kunskapsstöd- vägledning 

• Kompetensförsörjning operations- och intensivvård, rapport 

• Mobil intensivvårdsgrupp, kunskapsstöd 

• Perioperativ vård, intensivvård och transplantation vid COVID-19 

• Sekundär transport av svårt sjuk patient, kunskapsstöd- vägledning 

• Läkemedelsspädningar för anestesi, operation och intensivvård 

• Mobil intensivvårdsgrupp 

• Uppföljning efter intensivvård, kunskapsstöd 

• Nationella riktlinjer för intensivvård av barn 

• Perioperativ vård av sköra äldre 

• Riktlinjer för hälsodeklaration inför anestesi 

• Strukturerad vårdinformation för centrala venkatetrar 

• Transplantation 

• Trauma (huvudansvarig NPO kirurgi och plastikkirurgi 

Nytt för i år: 

• Strukturerad vårdinformation för centrala venkatetrar (2025) 

• Riktlinjer för hälsodeklaration inför anestesi (2025) 

Prioriterade insatsområden inom LPO 
Insatsområde: 

Inga utpekade i dagsläget. 

Pågående ordinarie verksamhetsutveckling:  

• Breddinförande av Högflödesoxygenterapi för patienter som har behov på somatiska 

vårdavdelningar 

Uppföljning  
Vården i siffror, länk: 

Intensivvård 

Kvalitetsregister 

https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/intensivvard?units=21&units=18&units=20&units=08&units=06&units=23&units=07&units=01&units=19&units=04&units=09&units=24&units=03&units=10&units=14&units=12&units=17&units=05&units=25&units=13&units=22&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
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Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Inget aktuellt. 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Beslut: 

Intensivvård där levertransplantation kan vara indicerat, hjärttransplantation, lungtransplantation, 

levertransplantation, Visceral transplantation (tunntarm), Viss vård vid stamcellstransplantation 

vid systemisk skleros. 

 

Områden på ”Bruttolistan, anmälda av NPO och kan vara föremål för kommande 

utredning:  

• Intensivvårdsrehabilitering 

Området är nominerat och tillstyrkt av NPO perioperativ- intensivvård och  

transplantation (PIVoT) 

• Transplantationer (ö-celler, pancreas) 

Området pancreastransplantationer och ö-cellstransplantationer är nominerat av  

NPO Endokrina sjukdomar och tillstyrkt av NPO PIVOT och NPO barn- och  

ungdomars hälsa. 

Planerade aktiviteter 

Planerade aktiviteter 

Ta fram prioriterade insatsområden 
Ta fram aktivitetsplan 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 
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Lokalt programområde lokalt primärvårdsråd 
Ordförande: Ingmar Lilja 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

Nationellt primärvårdsråd bidrar till helhetssyn och bredd i strukturen för kunskapsstyrning 

genom att bidra med kompetens ur ett primärvårdsperspektiv. Det ska också bidra i 

omställningen till Nära vård där primärvården är basen. 

• Mångsjuklighet 

• Samverkande hälso- och sjukvård i hemmet 

• Över och underdiagnostik och behandling 

• Proaktiv vård av sköra äldre 

• Databaserad beskrivning av primärvård 

• Samarbete med Socialstyrelsen 

• Dialog med professionsföreningar 

• Koppling till kommunal gruppering 

 

Nytt för i år: 

• Sakkunniggrupp primärvård  

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Hjälptext: lokalt prioriterade införande utifrån beslut inom NPO, NVH, SSVR  
och i Region Blekinge. 

Insatsområde: 
Inget utpekat i dagsläget. 

Pågående ordinarie verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området. 
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Uppföljning   

Vården i siffror, länk:  

Tema Primärvård 

Primärvårdskvalitet 

Kvalitetsregister 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Trafikmedicin, Avancerad smärtbehandling vid palliativ vård, palliativ vård av barn, ME/CFS - 

postinfektiösa långtidsymtom- barn och vuxna, självskadebeteende, ätstörning, stroke. 

Länk: Projekt - Samarbete för bättre vård i Södra sjukvårdsregionen 

 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Inget aktuellt. 

Planerade aktiviteter 

Aktiviteter 
Handlingsplan finns för anpassning av struktur till kunskapsstyrning 

Utveckling av arbetssätt i programområdet inom LSVO  
Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 

 

  

https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/tematisk-indelning/primarvard?units=08&units=25&units=05&units=23&units=01&units=24&units=06&units=10&units=12&units=09&units=20&units=17&units=18&units=19&units=21&units=03&units=07&units=14&units=22&units=04&units=13&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/tematisk-indelning/primarvardskvalitet?units=08&units=25&units=05&units=23&units=01&units=24&units=06&units=10&units=12&units=09&units=20&units=17&units=18&units=19&units=21&units=03&units=07&units=14&units=22&units=04&units=13&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/samarbete-for-battre-vard/projekt/
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Lokalt programområde psykisk hälsa 
Ordförande: Carina Söderholm 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Depression och ångestsyndrom, Kunskapsstöd, permanent NAG 

• Skadligt bruk och beroende, Kunskapsstöd, permanent NAG 

• Självskadebeteende, Kunskapsstöd, permanent NAG 

• Schizofreni, Kunskapsstöd, permanent NAG 

• Strukturerad vårdinformation specialistpsykiatri Startade 2023 i samarbete med NSG 

Hälsodata 

Nytt för i år: 

• ADHD och autism, Kunskapsstöd, pågår beräknas klart 2026 

• Ätstörning, Kunskapsstöd, pågår beräknat klart 2027 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Insatsområde: 

• LAG Schizofreni 

Pågående verksamhetsutveckling:  
Implementering av Kunskapsstöd, vård och insatsprogram (VIP) 

Uppföljning  
Vården i siffror, länk: 

Psykiatrin i siffror 

Psykisk hälsa 

Depression 

Kvalitetsregister 
Årlig uppföljning av nationell högspecialiserad vård - Socialstyrelsen 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Självskadebeteende, Ätstörning, Trafikmedicin. 

Länk: Projekt - Samarbete för bättre vård i Södra sjukvårdsregionen 

 

 

 

 

https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem/7ee71feb-fdf9-4202-8994-05273561e401?units=21&units=18&units=20&units=08&units=06&units=23&units=07&units=01&units=19&units=04&units=09&units=24&units=03&units=10&units=14&units=12&units=17&units=05&units=25&units=13&units=22&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/psykisk-halsa?units=21&units=18&units=20&units=08&units=06&units=23&units=07&units=01&units=19&units=04&units=09&units=24&units=03&units=10&units=14&units=12&units=17&units=05&units=25&units=13&units=22&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/depression?units=21&units=18&units=20&units=08&units=06&units=23&units=07&units=01&units=19&units=04&units=09&units=24&units=03&units=10&units=14&units=12&units=17&units=05&units=25&units=13&units=22&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/nationell-hogspecialiserad-vard/arlig-uppfoljning/
https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/samarbete-for-battre-vard/projekt/
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Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Beslut: 

• Könsdysfori, Länk Könsdysfori - Socialstyrelsen 

• Svårbehandlat självskadebeteende, Länk Aktuella tillstånd för nationell högspecialiserad 

vård vid svårbehandlat självskadebeteende - Socialstyrelsen  

 

Områden på ”Bruttolistan, föremål för kommande utredning:  

• Utredningsenhet för särskilt svårutredda och terapirefraktära fall. Området är nominerat 

av NPO Psykisk hälsa. 

• Vård för personer med svåra beteendestörningar. Området är nominerat av NPO Psykisk 

hälsa och tillstyrkt av NPO Rehabilitering och försäkringsmedicin. 

Planerade aktiviteter 

Aktiviteter 

Framtagande av aktivitetsplan 

Utveckling av arbetssätt i programområdet inom LSVO 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 

https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/nationell-hogspecialiserad-vard/arlig-uppfoljning/tillstandsomrade/konsdysfori/
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/nationell-hogspecialiserad-vard/oversikt/svarbehandlat-sjalvskadebeteende/
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/nationell-hogspecialiserad-vard/oversikt/svarbehandlat-sjalvskadebeteende/
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Lokalt programområde rehabilitering, habilitering 
och försäkringsmedicin 
Ordförande:  Marcus Bencker 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Trauma 

• Habilitering – revidering kliniska kunskapsstöd primärvård för autism med intellektuell 
funktionsnedsättning, cerebral pares, flerfunktionsnedsättning, intellektuell 
funktionsnedsättning, ryggmärgsbråck 

• Försäkringsmedicin – fördjupad kartläggning av området försäkringsmedicin som 
tillgodoser hälso- och sjukvårdens kliniska behov för att säkerställa evidensbaserat, 
jämlikt och patientsäkert försäkrings-medicinskt arbete. 

• God och likvärdig vård av patienter med trauma i hela vårdkedjan från traumalarm till 
rehabilitering. 

Kliniska kunskapsstöd för rehabilitering efter trauma och vårdsystem för traumasjukvård 

2025–2026 Löpande insatser i samverkan, tex MDK, multidisciplinära konferenser. 

• Vårdförloppet Traumatiskt hjärnskadade där det har initierats ett processarbete som 

kommer fortgå under 2025–2026. 

• Fortsatt aktivt stöd för implementering och uppföljning av generiska vårdförloppet för 
rehabilitering. 

Nytt för i år: 

• Habilitering-Jämlik och evidensbaserad vård och behandling.  

• Stöd för implementering och uppföljning 

• Försäkringsmedicin 

• Rehabilitering och habilitering vid komplexa behov 

• Tillgång till hjälpmedel 

• Ryggmärgsskador 

• Spasticitet 

 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Insatsområde: 

• Inom försäkringsmedicin på lokal nivå fokusera på att minska antalet långa 
sjukskrivningar och fokusera på deltidssjukskrivning i större omfattning. 

• Identifiera förutsättningarna för processarbete i Blekinge under 2025. Både gällande 
framtagandet av börläget och implementering/förvaltning av börläget. 
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Pågående verksamhetsutveckling:  

• Samverkan kring kunskapsstöd där vi inte är ansvariga i detta LPO tex. LPO 
nervsjukdomar som vårdförloppet långvarig smärta och stroke. 

• Utvecklingsarbeten för uppföljning och användning av kvalitetsregister vidareutvecklas 

• Utvecklingsarbete för att använda KVÅ kodning som grund för uppföljning. 
 

Uppföljning   

Sjukpenningtal via Försäkringskassan 
Rehabstöd på enhetsnivå 

Vården i siffror Habilitering, länk:  

Habilitering 

Kvalitetsregister. 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Spinal rehabilitering, länk Samarbete för bättre vård 

Spasticitetsutredning, inom regionala programområdet (RPO) 

 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Beslut:  

Områden på ”Bruttolistan, föremål för kommande utredning:  

• Initial rehabilitering vid svår hjärnskada. 

• Vård för personer med svåra beteendestörningar 

Planerade aktiviteter 

Aktiviteter 

Utveckling av arbetssätt i programområdet inom LSVO 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 

 

 

  

https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/habilitering?units=08&units=25&units=05&units=23&units=01&units=24&units=06&units=10&units=12&units=09&units=20&units=17&units=18&units=19&units=21&units=03&units=07&units=14&units=22&units=04&units=13&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/samarbete-for-battre-vard/projekt/overgatt-till-ordinarie-verksamhet/
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Lokalt programområde reumatiska sjukdomar 
Ordförande: Andrea Lifticaru Carp  

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Patientens kunskapsstöd för reumatiska sjukdomar 

• Jättecellsarterit, NAG. 

• Samarbete med professionsföreningen svensk reumatologisk förening och Socialstyrelsen 
om kloka kliniska val och lågvärdevård inom reumatologin. 

• Fortsatt samarbete med svensk reumatologis kvalitetsregister (SRQ) i val av indikatorer 
samt utformning av uppföljning av nya och befintliga kunskapsstöd. 

• Undersöka om det behövs en större revidering av vårdförlopp reumatoid artrit, RA, 
(2025), vårdförlopp etablerad RA (2025), vårdförlopp jättecellsarterit (2026) och 
vårdriktlinje systemisk skleros (2026). Om det finns behov av större revidering kommer 
NAG:ar tillsättas. 

Nytt för i år: 

• Nationellt kliniskt kunskapsstöd för primärvården om inflammatoriska reumatiska 
systemsjukdomar. 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Hjälptext: lokalt prioriterade införande utifrån beslut inom NPO, NVH, SSVR  
och i Region Blekinge. 

Insatsområde: 

• LAG Reumatiska sjukdomar 

Pågående verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området. 

 

Uppföljning  
Vården i siffror, länk:  

NPO Reumatiska sjukdomar 

Reumatiska sjukdomar 

Kvalitetsregister 

 

 

https://vardenisiffror.se/Rapport/npo-reumatiska-sjukdomar
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/reumatiska-sjukdomar?units=21&units=18&units=20&units=08&units=06&units=23&units=07&units=01&units=19&units=04&units=09&units=24&units=03&units=10&units=14&units=12&units=17&units=05&units=25&units=13&units=22&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
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Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Inget aktuellt. 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Områden på ”Bruttolistan, föremål för kommande utredning: 

• Reumakirurgi 

Planerade aktiviteter 

Aktiviteter 

Framtagande av aktivitetsplan 
Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 
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Lokalt programområde rörelseorganens sjukdomar 
Ordförande: Helena Gladh 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Kunskapsstöd, vårdförlopp höftledsartros 

• Kunskapsstöd, vårdförlopp knäledsartros proteskirurgi 

• Kunskapsstöd, tumbasartros 

• kunskapsstöd för fotledsfraktur specialiserad vård 

• Kunskapsstöd för fotbesvär specialiserad vård som kompletterar befintliga kunskapsstöd 
för primärvård ex: 
droppfot, plattfot, hallux valgus, hallux rigidus, hammartå, Mortons neurom, hälsporre. 

• Kunskapsstöd primärvårdsrekommendationer; löpande arbete med förvaltning av 
kunskapsstöd. 

• Kunskapsstöd primärvårdsrekommendationer; nyproduktion av droppfot och plattfot för 
primärvård. 

• Identifiering av lågvärdevård 

Nytt för i år: 

• Kunskapsstöd för ländryggskirurgi – specialiserad vård. 

• Kliniskt kunskapsstöd fotbesvär, fler fotdiagnoser. 

 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Insatsområde: 

• LAG Höftledsartros 

• LAG Knäledsartros 

• LAG Ländryggsmärta 

Pågående verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området. 

Uppföljning   

Vården i siffror, länk:  

NPO Rörelseorganens sjukdomar 

Rörelseorganens sjukdomar 

Kvalitetsregister 

 

https://vardenisiffror.se/Rapport/nationellt-programomrade-rorelseorganens-sjukdomar
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/rorelseorganens-sjukdomar?units=21&units=18&units=20&units=08&units=06&units=23&units=07&units=01&units=19&units=04&units=09&units=24&units=03&units=10&units=14&units=12&units=17&units=05&units=25&units=13&units=22&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
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Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Axelkirurgi – nyckelbensfraktur och subakromiellt smärtsyndrom, bäckenkirurgi efter trauma, 

ryggkirurgi. 

Länk:  Samarbete för bättre vård - Södra sjukvårdsregionen 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Områden på ”Bruttolistan, föremål för kommande utredning: 
Avancerad ortopedisk kirurgi: 
 

• Periacetabulär osteotomi/höftnära femurosteotomi 

• Fotledsprotes 

• Multiligamentära rekonstruktioner 

Planerade aktiviteter 

Aktiviteter 
LAG Vårdförlopp Höftledsartros, förvaltning och fortsatt utveckling 

LAG Knäledsartros,  

LAG Ländryggsmärta, förvaltning och fortsatt utveckling 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 

 

  

https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/samarbete-for-battre-vard/
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Lokalt programområde Sällsynta sjukdomar 
Ordförande: Pernilla Mellberg Thurn 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Sällsynta sjukdomar med komplexa vårdbehov 

• Medfödda metaboliska sjukdomar 

• Genetisk diagnostik 

• Nationellt kvalitetsregister RaraSwed 

• Vårdprogram för Prader-Willis syndrom - planera förvaltning 2026 

• Vårdprogram för 22q11 - planera förvaltning 2026 

Nytt för i år: 

• Identifiera Lågvärdevård 

• Utökat samarbete med NSG strukturerad vårdinformation 

• Struktur för information om kontaktvägar till sakkunniga inom sällsynta sjukdomar för 

• sjukvårdens övriga verksamheter 

• Stärka och utveckla vården för personer med sällsynta hälsotillstånd - internationella och 

• nationella insatser och samverkansformer 

 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Hjälptext: lokalt prioriterade införande utifrån beslut inom NPO, NVH, SSVR  
och i Region Blekinge. 

Insatsområde: 

Inget utpekat i dagsläget. 

Pågående verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området. 

 

Uppföljning   
Vården i siffror, länk:  

NPO Sällsynta sjukdomar 

Kvalitetsregister 

 

 

https://vardenisiffror.se/Rapport/sallsynta-sjukdomar-nationellt-programomrade
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
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Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Inget aktuellt. 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Inget aktuellt. 

Planerade aktiviteter 

Aktiviteter 
Framtagande av aktivitetsplan 

Ta fram prioriterade insatsområden 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 
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Lokalt programområde tandvård 
Ordförande: Heidi Gulis 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Dentala implantat, arbete pågår med dataöverföring till kvalitetsregistret SKaPa, dialog 
med NAG pågår kring slutprodukten 

• Äldres munhälsa, eventuellt ny fas med frågeställning om det är görbart att ta fram en 
generisk modell, behovsanalys kring generiskt kunskapsstöd är framtagen (sköra äldre). 

• Tandvårdens läkemedel, revidering sker under 2025. 

• Antibiotika i tandvården, kunskapsstöd antibiotikaanvändning i tandvården, i skrivande 
fas. 

• Dentala erosioner, ny fas, kliniskt kunskapsstöd ska tas fram, påbörjas 2025. 

• Sällsynta orofaciala och odontologiska tillstånd, NAG avslutad Q2 2024. 

 

Nytt för i år: 

• Karies, vårdförlopp 

 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Hjälptext: lokalt prioriterade införande utifrån beslut inom NPO, NVH, SSVR  
och i Region Blekinge. 

Insatsområde: 

Inget utpekat i dagsläget. 

Pågående verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området. 

Uppföljning   

Vården i siffror, länk:  

Tandvård 

Kvalitetsregister 

 

 

https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/tandvard?units=08&units=25&units=05&units=23&units=01&units=24&units=06&units=10&units=12&units=09&units=20&units=17&units=18&units=19&units=21&units=03&units=07&units=14&units=22&units=04&units=13&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
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Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Inget aktuellt. 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Områden på ”Bruttolistan, föremål för kommande utredning:  

Protetisk rehabilitering av omfattande käk- och ansiktsdefekter 

Planerade aktiviteter 

Aktiviteter 
Ta fram prioriterade insatsområden 
Beskriva aktiviteter 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 
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Lokalt programområde äldres hälsa och palliativ vård 
Ordförande: Madeleine Tornerhjelm 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Kognitiv svikt vid misstänkt demenssjukdom 

• Palliativ vård 

• Sköra äldre 

• Läkemedel för äldre 

Nytt för i år: 

• Samverkan för att förbättra och säkra god kvalitet på vård och omsorg för personer på 
särskilt boende för äldre 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Hjälptext: lokalt prioriterade införande utifrån beslut inom NPO, NVH, SSVR  
och i Region Blekinge. 

Insatsområde: 

• LAG Kognitiv svikt vid demens 

• LAG Palliativ vård 

 

Pågående ordinarie verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området. 

Uppföljning   

Vården i siffror, länk:  

NPO Äldres hälsa och palliativ vård 

Tema Äldres hälsa 

Demenssjukdom 

Kvalitetsregister 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Avancerad smärtbehandling vid palliativ vård, Palliativ vård av barn, Trafikmedicin. 

Projekt - Samarbete för bättre vård i Södra sjukvårdsregionen 

 

 

 

https://vardenisiffror.se/Rapport/npo-aldres-halsa
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/tematisk-indelning/aldres-halsa?units=08&units=25&units=05&units=23&units=01&units=24&units=06&units=10&units=12&units=09&units=20&units=17&units=18&units=19&units=21&units=03&units=07&units=14&units=22&units=04&units=13&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/demenssjukdom?units=21&units=18&units=20&units=08&units=06&units=23&units=07&units=01&units=19&units=04&units=09&units=24&units=03&units=10&units=14&units=12&units=17&units=05&units=25&units=13&units=22&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
https://sodrasjukvardsregionen.se/verksamhet/samarbete-for-battre-vard/projekt/
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Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Inget aktuellt. 

Planerade aktiviteter 

Planerade aktiviteter 

LAG Kognitiv svikt vid demens: Genomföra gapanalys och ta fram en handlingsplan för 

implementering  

LAG Palliativ vård: Uppstart av arbetsgrupp 

Utveckling av arbetssätt i programområdet inom LSVO 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 
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Lokalt programområde ögonsjukdomar 
Ordförande: Marie Jonasson 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Barnoftalmologi och skelning 

• Neurooftalmologi 

• Hereditära retinala sjukdomar 

• Kornea 

• Glaukom 

• Medicinsk retina 

• Kirurgisk retina 

• Okulopastik och orbita 

• Ögononkologi 

• Lins 

• Uvea 

Nytt för i år: 

Inget nytt. 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Hjälptext: lokalt prioriterade införande utifrån beslut inom NPO, NVH, SSVR  
och i Region Blekinge. 

Insatsområde: 

Inget utpekat i dagsläget. 

Pågående ordinarie verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området. 

Uppföljning 
 Vården i siffror:  

Ögonsjukdomar 

Kvalitetsregister 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Inga aktuella. 

 

 

https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/ogonsjukdomar?units=21&units=18&units=20&units=08&units=06&units=23&units=07&units=01&units=19&units=04&units=09&units=24&units=03&units=10&units=14&units=12&units=17&units=05&units=25&units=13&units=22&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
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Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Inga aktuella. 

Planerade aktiviteter 

Aktiviteter 
Ta fram prioriterade insatsområden 
Beskriva aktiviteter 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation 
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Lokalt programområde öron-, näs-, och 
halssjukdomar 
Ordförande: Patrik Madsen 

Prioriterade insatsområden inom NPO 

Påbörjat sedan tidigare: 

• Grav hörselnedsättning 

• Obstruktiv sömnrelaterad andningsstörning, OSDB, hos barn 

• Obstruktiv sömnapné, OSA, hos vuxna Hörselnedsättning audiologi 

• Hörselnedsättning otokirurgi 

• Rehabilitering av patienter behandlade för huvud-halscancer 

• Sinonasal sjukdom 

Nytt för i år: 

• Resurseffektiv utprovning av hörapparat 

 

Prioriterade insatsområden inom LPO 

Insatsområde: 

• LAG Grav hörselnedsättning 

• LAG Obstruktiv sömnrelaterad andningsstörning hos barn (OSDB) 

i samarbete med LPO Barns- och ungdomars hälsa 

Pågående verksamhetsutveckling:  
Befintlig verksamhetsutveckling ligger i dagsläget utanför området. 

Uppföljning  
Vården i siffror:  

Öron- näsa- och halssjukdomar 

Kvalitetsregister 

Berörda samarbetsprojekt i Södra sjukvårdsregionen 

Inga aktuella. 

Vårdområden inom nationell högspecialiserad vård 

Inga aktuella. 

 

https://vardenisiffror.se/jamfor/nyckelordsgrupp/sjukdomstillstand/oron-nasa-och-halssjukdomar?units=21&units=18&units=20&units=08&units=06&units=23&units=07&units=01&units=19&units=04&units=09&units=24&units=03&units=10&units=14&units=12&units=17&units=05&units=25&units=13&units=22&units=se
https://vardenisiffror.se/jamfor/kallsystem
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Planerade aktiviteter 

Planerade aktiviteter 

Beskriva kommande aktiviteter 

Faktagranska kunskapsstöd för vårdpersonal och patientinformation  

 

 

 


